

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>20.176.606.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>20.176.606.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>2,00 teknologi</b>		<b>480.719.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Pengkajian In House</b>			<b>480.719.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Integrasi ternak itik dan padi pada sawah bukaan baru</i>			<i>221.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- foto copy, dokumentasi	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	140,00 KALI	50.000	7.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			139.400.000	RM
	- Analisis Laboratorium	20,00 SAMPEL	850.000	17.000.000	
	- upah harian lepas	1.440,00 OH	85.000	122.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			42.350.000	RM
	- bahan pokok dan bahan penunjang	1,00 TAHUN	42.350.000	42.350.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			22.550.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	55,00 OH	410.000	22.550.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			9.600.000	RM
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	600.000	3.600.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OH	500.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Budidaya Tanaman Jeruk dengan Sistem Tanaman rapat (SITARA)</i>			<i>258.819.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			2.594.000	RM
	- foto copy, dokumentasi	1,00 KALI	594.000	594.000	
	- Konsumsi pertemuan	40,00 KALI	50.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			158.900.000	RM
	- upah harian lepas	1.740,00 OH	85.000	147.900.000	
	- Uji lab sampel tanah dan air	2,00 SAMPEL	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya kirim uji sampel	1,00 PAKET	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			58.375.000	RM
	- bahan pokok dan penunjang pelaksanaan kegiatan	1,00 TAHUN	51.280.000	51.280.000	
	- ATK dan komputer suplies	1,00 TAHUN	7.095.000	7.095.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			38.950.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	95,00 OH	410.000	38.950.000	
<b>1801.202</b>	<b>Diseminasi dan Penyiapan Teknologi Untuk Dimanfaatkan Pengguna [Base Line]</b>	<b>2,00 paket teknologi</b>		<b>1.991.985.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>527.655.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pameran dan Publikasi</i>			<i>180.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			12.325.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Fotocopy, dokumentasi - Konsumsi pertemuan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	2,00 KALI 106,00 KALI	3.512.500 50.000	7.025.000 5.300.000 10.300.000	RM
	- Honor Mitra Bestari - Honor Penanggungjawab Buletin (1 orang) - Honor Redaksi Pelaksana Buletin (10 orang) - Honor Penyunting (Dewan Redaksi) Buletin (7 orang)	2,00 OTER 2,00 OTER 2,00 OTER 2,00 OTER	1.500.000 400.000 1.500.000 1.750.000	3.000.000 800.000 3.000.000 3.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			6.375.000	RM
	- Upah harian lepas	75,00 OH	85.000	6.375.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			94.000.000	RM
	- ATK, bahan tercetak - Bahan pokok, cetak buletin, dan bahan pendukung	2,00 KALI 4,00 KALI	2.000.000 22.500.000	4.000.000 90.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			41.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100,00 OH	410.000	41.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			16.000.000	RM
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP 20,00 OH	600.000 500.000	6.000.000 10.000.000	
B	<i>Tagrimart/OPAL/KRPL</i>			168.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			10.000.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak - Konsumsi pertemuan	2,00 KALI 160,00 KALI	1.000.000 50.000	2.000.000 8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			29.750.000	RM
	- Upah harian lepas	350,00 OH	85.000	29.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			96.850.000	RM
	- Atk dan komputer suplies - bahan pendukung kegiatan OPAL	2,00 KALI 2,00 KALI	1.000.000 47.425.000	2.000.000 94.850.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	410.000	24.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			6.800.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP 4,00 OH	600.000 500.000	4.800.000 2.000.000	
C	<i>Pendampingan kawasan dan Pertanian Milenial</i>			79.655.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			13.555.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak - Konsumsi pertemuan	2,00 KALI 250,00 KALI	527.500 50.000	1.055.000 12.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			34.700.000	RM
	- Atk dan komputer suplies - bahan pendukung kegiatan Petani Milenial	2,00 KALI 2,00 KALI	1.000.000 16.350.000	2.000.000 32.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	60,00 OH	410.000	24.600.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	600.000	4.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OH	500.000	2.000.000	
<i>D</i>	<i>Pemetaan Potensi Sumber Daya Pertanian Wilayah di Kep. Bangka Belitung</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			18.400.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak	1,00 TAHUN	5.400.000	5.400.000	
	- Bahan pendukung (peta rupa bumi, peta tanah, peta SRTM, dan Citra Satelit)	1,00 TRW	13.000.000	13.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			25.000.000	RM
	- Analisis Tanah	50,00 SAMPE	500.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	410.000	24.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.000.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	600.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	24,00 OH	500.000	12.000.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>878.978.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pendampingan UPSUS PAJALE di Bangka Belitung</i>			<i>727.728.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			112.643.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi	1,00 TAHUN	2.643.000	2.643.000	
	- Konsumsi pertemuan	2.200,00 KALI	50.000	110.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			81.005.000	RM
	- Upah harian lepas	953,00 OH	85.000	81.005.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			89.500.000	RM
	- ATK, bahan tercetak	2,00 KALI	4.750.000	9.500.000	
	- Bahan pokok dan bahan pendukung	2,00 KALI	40.000.000	80.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			45.000.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk mendukung pelaksanaan kegiatan pendampingan	60,00 KALI	750.000	45.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.000.000	RM
	- Honor Narasumber	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			269.780.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	658,00 OH	410.000	269.780.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			105.800.000	RM
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	93,00 OP	600.000	55.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100,00 OH	500.000	50.000.000	
<i>B</i>	<i>Pendampingan SIWAB</i>			<i>151.250.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			9.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	80,00 KALI	50.000	4.000.000	
	- Fotocopy, dokumentasi	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			21.250.000	RM
	- Upah harian lepas	250,00 OH	85.000	21.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			84.500.000	RM
	- Bahan pokok dan bahan pendukung	12,00 KALI	6.750.000	81.000.000	
	- ATK dan komputer suplies	4,00 KALI	875.000	3.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			20.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OH	410.000	20.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	5,00 OP	600.000	3.000.000	
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>			<b>84.138.000</b>	U
A	<i>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</i>			<i>84.138.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			3.128.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	40,00 KALI	50.000	2.000.000	
	- Fotocopy, dokumentasi	2,00 KALI	564.000	1.128.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			35.700.000	RM
	- Upah harian lepas	420,00 OH	85.000	35.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			31.500.000	RM
	- Bahan pokok dan bahan pendukung	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
	- ATK, bahan tercetak	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			6.000.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.510.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11,00 OH	410.000	4.510.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			3.300.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OH	500.000	1.500.000	
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	3,00 OP	600.000	1.800.000	
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>233.717.000</b>	U
A	<i>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian Untuk Peningkatan Indeks Pertanaman (IP)</i>			<i>233.717.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			5.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	80,00 KALI	50.000	4.000.000	
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak,	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			63.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	750,00 OH	85.000	63.750.000	RM
				48.792.000	
	- bahan penunjang (bibit tanaman, benih tanaman, pupuk, pestisida, bahan pengemas benih dan bibit)	2,00 KALI	21.862.500	43.725.000	PNBP
521811	- ATK dan komputer suplies <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	2,00 KALI	2.533.500	5.067.000	
				59.275.000	
	- bahan penunjang (bibit tanaman, benih tanaman, pupuk, pestisida, bahan pengemas benih dan bibit)	1,00 KALI	59.275.000	59.275.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	
	- Honor narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			36.900.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	90,00 OH	410.000	36.900.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			16.000.000	
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	600.000	6.000.000	U
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OH	500.000	10.000.000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>267.497.000</b>	
<i>A</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Penyuluh, Komunikasi, Koordinasi dan Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Badan Litbang</i>			<i>117.497.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			12.297.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	200,00 KALI	50.000	10.000.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak,	1,00 KALI	2.297.000	2.297.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.000.000	RM
	- Cetak penyuluhan (leaflet, folder, poster)	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- ATK dan komputer suplies	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			49.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	120,00 OH	410.000	49.200.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.000.000	
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	600.000	9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OH	500.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Temu tugas peneliti dan penyuluh Balitbangtan - Pemerintah Daerah</i>			<i>150.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			44.700.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	794,00 KALI	50.000	39.700.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak,	4,00 KALI	1.250.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas	100,00 OH	85.000	8.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			22.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Cetak media penyuluhan (leaflet, folder, poster, publikasi, dan media elektronik lainnya) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	2,00 KALI	11.000.000	22.000.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	130,00 OH	410.000	53.300.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	600.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	19,00 OH	500.000	9.500.000	RM
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>250.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Model Inovasi Pertanian Bio Industri</b>			<b>250.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Model Pengembangan SAPIRA berbasis Bio-industri</i>			<i>250.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			61.420.000	RM
	- Fotokopi, penjilidan dan bahan cetak lainnya	2,00 KALI	1.660.000	3.320.000	
	- Konsumsi rapat	1.162,00 KALI	50.000	58.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			55.250.000	RM
	- Upah Harian Lepas	650,00 OH	85.000	55.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			75.000.000	RM
	- ATK, Komputer supplies	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Bahan pokok, bahan penunjang, bahan ekpose dan bahan lainnya	2,00 KALI	35.500.000	71.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			25.830.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	63,00 OH	410.000	25.830.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.500.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	600.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	500.000	12.500.000	
<b>1801.207</b>	<b>Model Pengembangan Kawasan Pertanian Berbasis Inovasi sebagai simpul Hilirisasi dan Komersialisasi Litbang</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 provinsi</b>		<b>9.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Pembangunan Taman Sains Pertanian</b>			<b>9.000.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>TSP</i>			<i>9.000.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.183.000.000	RM
	> BELANJA BAHAN DALAM RANGKA PELATIHAN, TEMU TEKNIS, EKPOSE DAN SEMINAR INOVASI PERTANIAN			0	
	> a. Belanja Bahan dalam Rangka Pelatihan Temu Teknis, Ekpose dan seminar inovasi pertanian			0	
	> a. Belanja bahan Dalam rangka pelatihan, temu teknis, ekpose dan seminar inovasi pertanian			1.183.000.000	
	>> Belanja Bahan			0	
	>> Belanja bahan			793.000.000	
	- Rool Banner	25,00 JUDUL	300.000	7.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Leaflet	26,00 JUDUL	2.000.000	52.000.000	
	- Booklet Inotek	10,00 JUDUL	500.000	5.000.000	
	- Prosiding Inotek	200,00 BUAH	350.000	70.000.000	
	- cetak akrilik inotek	30,00 JUDUL	1.500.000	45.000.000	
	- Spanduk	60,00 BUAH	300.000	18.000.000	
	- Cetak Juknis	10,00 JUDUL	500.000	5.000.000	
	- Goodybag TSP	750,00 BUAH	50.000	37.500.000	
	- Kalender	1.000,00 BUAH	50.000	50.000.000	
	- Backdrop	13,00 BUAH	1.000.000	13.000.000	
	- Cetak Buku Inotek	700,00 BUAH	150.000	105.000.000	
	- Cetak Buku Panduan (Ekspose, bimtek, temu teknis dll)	600,00 BUAH	50.000	30.000.000	
	- Cetak Umbul-umbul	150,00 BUAH	200.000	30.000.000	
	- Publikasi media cetak, online dan elektronik	1,00 TAHUN	200.000.000	200.000.000	
	- Kit (ekspose, Bimtek, Temu teknis, dll)	750,00 PAKET	100.000	75.000.000	
	- Cetak Buku Profil TSP	500,00 BUAH	100.000	50.000.000	
	>> Belanja Konsumsi Dalam Rangka Pertemuan Teknis, Pelatihan, Ekspose dan Seminar Inovasi Pertanian			390.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka Koordinasi dan FGD Budidaya Lada	1.000,00 KALI	50.000	50.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka FGD Pemasaran Lada	200,00 KALI	50.000	10.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka pelatihan Petani Milenial dan seminar inovasi teknologi pertanian	6.000,00 KALI	50.000	300.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka pelatihan, penyuluhan dan tenaga teknis dinas	600,00 KALI	50.000	30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.210.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	13.000,00 HOK	85.000	1.105.000.000	
	> ANALISA LABORATORIUM			105.000.000	
	- Analisa Mutu Lada Putih menurut SNI	20,00 SAMPEL	3.000.000	60.000.000	
	- Analisis Mutu Kopi Menurut Standar SNI	15,00 SAMPEL	3.000.000	45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.385.000.000	RM
	- Bibit Lada	30.000,00 POHON	10.000	300.000.000	
	- Pembelian Bibit Kopi	10.000,00 POHON	10.000	100.000.000	
	- Pupuk Tanaman	4,00 KALI	75.000.000	300.000.000	
	- Kemasan Produk Hasil TSP	5,00 PAKET	60.000.000	300.000.000	
	- Bioaktivator	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Kereta Sorong	20,00 BUAH	600.000	12.000.000	
	- Herbisida dan Pestisida	2,00 PAKET	25.000.000	50.000.000	
	- Tenda Stan Pameran	15,00 BUAH	5.000.000	75.000.000	
	- Portable Booth Pameran	15,00 BUAH	2.500.000	37.500.000	
	- Jaring Paranet	2.500,00 METER	20.000	50.000.000	
	- Polybag	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	- Alat-alat pertanian ringan(cangkul Parang, Sekop dll)	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Bahan Pendukung (selang, Paralon, Bahan etalase Tanaman)	1,00 PAKET	45.500.000	45.500.000	
	- Bahan Bakar Mesin Pertanian	1,00 PAKET	45.000.000	45.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			150.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan peralatan pendukung kegiatan	200,00 KALI	750.000	150.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			160.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber (Eselon I)	50,00 OJ	1.400.000	70.000.000	
	- Honor Narasumber (Eselon II)	76,00 OJ	1.000.000	76.000.000	
	- Honor Moderator	20,00 OJ	700.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			82.000.000	RM
	- perjalanan pelaksanaan kegiatan	200,00 OH	410.000	82.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			330.000.000	RM
	- perjalanan dalam rangka kegiatan	300,00 OH	500.000	150.000.000	
	- akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	300,00 OP	600.000	180.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.281.900.000	RM
	> a. Peralatan Mesin dan Peralatan Perkantoran			0	
	> a. Peralatan Mesin dan Peralatan Perkantoran			1.281.900.000	
	>> Peralatan dan mesin			0	
	>> Peralatan dan mesin			1.281.900.000	
	- AC Split	5,00 UNIT	8.000.000	40.000.000	
	- CCTV Lingkungan Kantor	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
	- Audio Ruang Aula	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- AC Duduk Besar	2,00 UNIT	11.220.000	22.440.000	
	- Pembelian meja panggung utama Aula	1,00 UNIT	11.960.000	11.960.000	
	- Pembelian meja rapat Aula	25,00 BUAH	3.500.000	87.500.000	
	- Pembelian kursi rapat Aula	100,00 BUAH	600.000	60.000.000	
	- Transplenter (Mendukung IP2TP Gantung)	1,00 UNIT	80.000.000	80.000.000	
	- Dapok (mendukung IP2TP Gantung)	1,00 PAKET	80.000.000	80.000.000	
	- Mesin Pengolah Kopi	1,00 PAKET	750.000.000	750.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			2.512.100.000	RM
	> BELANJA GEDUNG DAN BANGUNAN			2.512.100.000	
	>> Belanja gedung dan bangunan mendukung TSP			1.808.000.000	
	- Rehab Gudang dan Bengkel	200,00 M2	2.000.000	400.000.000	
	- Pagar Kantor	200,00 M	1.000.000	200.000.000	
	- Rehab Lab Diseminasi	80,00 M2	2.000.000	160.000.000	
	- Rehab Pos Security	24,00 M2	2.500.000	60.000.000	
	- Tower air TSP, Sumur Bor, dan Irigasi Tetes	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
	- Pembuatan interior lobby dan PPID	2,00 PAKET	100.000.000	200.000.000	
	- Rehab Ruang Aula	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
	- Pembangunan Rumah bibit pada IP2TP Gantung	40,00 M2	1.000.000	40.000.000	
	- konsultan perencana gedung dan bangunan	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- konsultan pengawas gedung dan bangunan	1,00 PAKET	55.000.000	55.000.000	
	- panitia pengadaan barang dan jasa gedung dan bangunan	1,00 PAKET	18.000.000	18.000.000	
	>> Belanja Modal Gedung dan Bangunan Mendukung IP2TP			704.100.000	
	- Pembangunan sumur bor IP2TP Koba	1,00 PAKET	69.000.000	69.000.000	
	- Pembangunan tower air, sumur bor dan fertigasi IP2TP Gantung	1,00 PAKET	300.000.000	300.000.000	
	- Pembangunan jembatan IP2TP Batu Betumpang	2,00 PAKET	94.050.000	188.100.000	
	- konsultan perencana gedung dan bangunan IP2TP	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- konsultan pengawas gedung dan bangunan IP2TP	1,00 PAKET	55.000.000	55.000.000	
	- panitia pengadaan barang dan jasa gedung dan bangunan IP2TP	1,00 PAKET	17.000.000	17.000.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			706.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1801.219</b>	- Penambahan daya listrik mendukung TSP	80.000,00 WATT	1.000	80.000.000	
	- Pembangunan jalan lingkungan rumah dinas	500,00 M	185.000	92.500.000	
	- Pembangunan jaringan listrik IP2TP Batu Betumpang	1,00 PAKET	199.650.000	199.650.000	
	- Pembangunan jaringan listrik IP2TP Koba	1,00 PAKET	333.850.000	333.850.000	
	<b>Benih Padi [Base Line]</b>	<b>6,00 ton</b>		<b>63.773.000</b>	
<b>1801.219.002</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG			63.773.000	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>63.773.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Padi (kelas ES) di Kepulauan Bangka Belitung</i>			<i>63.773.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			3.240.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	33,00 KALI	50.000	1.650.000	
	- Fotocopy, dokumentasi, jilid dan cetak	3,00 KALI	530.000	1.590.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.500.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	85.000	8.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			10.013.000	RM
	- Bahan pokok dan bahan pendukung	1,00 KALI	9.013.000	9.013.000	
	- ATK dan komputer suplies	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			25.000.000	PNBP
	- Bahan Penunjang Kegiatan		25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			9.020.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22,00 OH	410.000	9.020.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.000.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5,00 OP	600.000	3.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
<b>1801.223</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>90.410.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG			<b>90.410.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian dan PPID</i>			<i>90.410.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			28.100.000	RM
	- foto copy, dokumentasi	5,00 KALI	2.500.000	12.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	312,00 KALI	50.000	15.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			20.000.000	RM
	- ATK, komputer suplies	5,00 KALI	4.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			9.000.000	RM
	- Honor narasumber	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.610.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	21,00 OH	410.000	8.610.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1801.226</b>	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b> <b>[Base Line]</b>	12,00 OP 35,00 OH <b>1,00 Laporan/L</b> <b>ayanan</b>	600.000 500.000	7.200.000 17.500.000 <b>53.385.000</b>	
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b>			<b>53.385.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			53.385.000	
521811	- foto copy dan dokumentasi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	1,00 KALI	1.135.000	1.135.000	RM
524111	- ATK, Komputer Suplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	25,00 OH	410.000	10.250.000	RM
<b>1801.228</b>	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Jejaring/Kerjasama pengkajian teknologi pertanian yang terbentuk</b> <b>[Base Line]</b>	25,00 OP 50,00 OH <b>1,15 Layanan</b>	600.000 500.000	15.000.000 25.000.000 <b>76.349.000</b>	
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>76.349.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			76.349.000	
521213	- foto copy dan dokumentasi - Konsumsi rapat <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	2,00 KALI 200,00 KALI	899.925 50.000	1.799.000 10.000.000	RM
521811	- Honor Web Admin - Honor Editor Website - Honor Penanggungjawab website <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	12,00 OB 12,00 OB 12,00 OB	250.000 300.000 350.000	3.000.000 3.600.000 4.200.000	RM
522151	- ATK, Komputer Suplies dan bahan pendukung <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	2,00 KALI	5.650.000	11.300.000	RM
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	45,00 OH	410.000	18.450.000	RM
<b>1801.307</b>	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b>Benih Komoditas Perkebunan Non Strategis</b> <b>[Base Line]</b>	10,00 OP 30,00 OH <b>163.750,00 Pohon</b>	600.000 500.000	6.000.000 15.000.000 <b>1.287.375.000</b>	
<b>1801.307.002</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Produksi Benih Kopi Robusta</b>			363.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>363.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Perbenihan Kopi Robusta di Bangka Belitung (55.000 pohon)</i>			<i>363.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi rapat	50,00 KALI	50.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			85.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.000,00 OH	85.000	85.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			242.100.000	RM
	- ATK	1,00 KALI	850.000	850.000	
	- Sertifikasi Benih	55.000,00 POHON	750	41.250.000	
	- bahan pendukung perbenihan kopi robusta	2,00 KALI	100.000.000	200.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			10.500.000	RM
	- Belanja sewa kendaraan	14,00 KALI	750.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			8.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OH	410.000	8.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			13.200.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	600.000	7.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OH	500.000	6.000.000	
<b>1801.307.006</b>	<b>Produksi Benih Lada</b>			924.375.000	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>924.375.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Perbenihan Lada di Bangka Belitung (108.750 pohon)</i>			<i>924.375.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			9.500.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi	2,00 KALI	2.250.000	4.500.000	
	- Konsumsi rapat	100,00 KALI	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			247.520.000	RM
	- Upah harian lepas	2.912,00 OH	85.000	247.520.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			587.555.000	RM
	- ATK	2,00 KALI	2.996.500	5.993.000	
	- Sertifikasi Benih	108.750,00 POHON	750	81.562.000	
	- bahan pendukung perbenihan lada	2,00 KALI	250.000.000	500.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			30.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan untuk mendukung pelaksanaan kegiatan	40,00 KALI	750.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	410.000	24.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			25.200.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22,00 OP	600.000	13.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	24,00 OH	500.000	12.000.000	
<b>1801.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.532.600.000</b>	
	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>1.532.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pembangunan/Rehab Bangunan dan Fasilitas Kantor</i>			<i>1.532.600.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			33.000.000	PNBP
	- Laptop	2,00 BUAH	16.500.000	33.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.499.600.000	RM
	- Rehab Rumah Dinas	2,00 UNIT	213.980.000	427.960.000	
	- Rehab Rumah Jabatan	3,00 UNIT	310.000.000	930.000.000	
	- konsultan perencana gedung dan bangunan	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- konsultan pengawas gedung dan bangunan	1,00 PAKET	55.000.000	55.000.000	
	- panitia pengadaan barang dan jasa gedung dan bangunan	1,00 PAKET	11.640.000	11.640.000	
<b>1801.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.026.632.000</b>	
<hr/>					
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>145.229.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Layanan Program dan Anggaran</i>			<i>145.229.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			33.879.000	RM
	- foto copy, dokumentasi, Jilid	10,00 KALI	387.900	3.879.000	
	- konsumsi rapat	600,00 KALI	50.000	30.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			15.000.000	RM
	- Penyusun program	6,00 OK	2.500.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			18.000.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 TAHUN	18.000.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			14.350.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35,00 OH	410.000	14.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			60.000.000	RM
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	600.000	30.000.000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	500.000	30.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>122.298.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Layanan Pelaporan dan Evaluasi dan SPI</i>			<i>122.298.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			34.878.000	RM
	- foto copy, dokumentasi, Jilid	10,00 KALI	487.800	4.878.000	
	- konsumsi rapat	600,00 KALI	50.000	30.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			15.000.000	RM
	- Penyusun pelaporan dan evaluasi	6,00 OK	2.500.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			15.000.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	5,00 KALI	3.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
				25.420.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	62,00 OH	410.000	25.420.000	RM
				28.000.000	
	- Akomodasi perjalanan pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	600.000	9.000.000	P
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	38,00 OH	500.000	19.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>426.151.000</b>	
<i>A</i>	<i>UAPP/B-W Kementerian Pertanian</i>			<i>300.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			53.400.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi	1,00 KALI	3.400.000	3.400.000	RM
	- Konsumsi rapat	1.000,00 KALI	50.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			135.000.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	RM
	- Bahan penunjang Workhsop keuangan	1,00 TAHUN	115.000.000	115.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			24.600.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OH	410.000	24.600.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			75.000.000	
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	65,00 OP	600.000	39.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	72,00 OH	500.000	36.000.000	
<i>B</i>	<i>SAI Kementerian Pertanian</i>			<i>126.151.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			31.901.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi	1,00 THN	6.901.000	6.901.000	RM
	- Konsumsi rapat	500,00 KALI	50.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			30.000.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			10.250.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	410.000	10.250.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			54.000.000	
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	600.000	30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	48,00 OH	500.000	24.000.000	
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>332.954.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Layanan Umum dan Perkantoran</i>			<i>153.954.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			12.054.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi	2,00 KALI	3.027.000	6.054.000	RM
	- Konsumsi rapat	120,00 KALI	50.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			20.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, Komputer Suplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	RM
				16.000.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	RM
				16.400.000	
524119	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )	40,00 OH	410.000	16.400.000	RM
				89.500.000	
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	55,00 OP 113,00 OH	600.000 500.000	33.000.000 56.500.000	
<i>B</i>	<i>Pemberdayaan IP2TP BPTP Kep. Bangka Belitung</i>			<i>150.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			6.750.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi - Konsumsi rapat	2,00 KALI 75,00 KALI	1.500.000 50.000	3.000.000 3.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			21.250.000	RM
	- Upah Harian Lepas	250,00 OH	85.000	21.250.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			85.750.000	RM
	- ATK, Komputer Suplies - Bahan penunjang kegiatan IP2TP	2,00 KALI 1,00 TAHUN	1.000.000 83.750.000	2.000.000 83.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			10.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OH	410.000	10.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			22.000.000	RM
	- Akomodasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP 20,00 OH	600.000 500.000	12.000.000 10.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan ISO 9001:2015</i>			<i>29.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			4.000.000	RM
	- foto copy dan dokumentasi - Konsumsi rapat	1,00 KALI 60,00 KALI	1.000.000 50.000	1.000.000 3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			25.000.000	RM
	- Bahan penunjang pemeliharaan ISO 9001:2015	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	
<b>1801.994</b>	<b><i>Layanan Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Layanan</i></b>		<b><i>4.323.378.000</i></b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA PANGKALPINANG <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2.488.112.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>2.488.112.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			1.410.000.000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS - Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	1.195.000.000 107.500.000 107.500.000	1.195.000.000 107.500.000 107.500.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			125.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja pembulatan gaji	1,00 THN	45.000	45.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	40.000	40.000	
	- Belanja pembulatan gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	40.000	40.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			117.000.000	RM
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.500.000	8.500.000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	8.500.000	8.500.000	
	- Belanja tunjangan suami/istri PNS	1,00 THN	100.000.000	100.000.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			37.200.000	RM
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.600.000	3.600.000	
	- Belanja tunjangan anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.600.000	3.600.000	
	- Belanja tunjangan anak PNS	1,00 THN	30.000.000	30.000.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			51.200.000	RM
	- Belanja tunjangan struktural PNS	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
	- Belanja tunjangan struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	600.000	600.000	
	- Belanja tunjangan struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	600.000	600.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			268.342.000	RM
	- Belanja tunjangan fungsional PNS	1,00 THN	232.742.000	232.742.000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	17.800.000	17.800.000	
	- Belanja tunjangan fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.800.000	17.800.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			45.500.000	RM
	- Belanja tunjangan PPh PNS	1,00 THN	45.000.000	45.000.000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	250.000	250.000	
	- Belanja tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	250.000	250.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			86.000.000	RM
	- Belanja tunjangan beras PNS	1,00 THN	86.000.000	86.000.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			299.800.000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1,00 THN	299.800.000	299.800.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			39.400.000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1,00 THN	29.400.000	29.400.000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 13)	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000.000	5.000.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			133.545.000	RM
	- Uang lembur golongan II	2.185,00 OJ	17.000	37.145.000	
	- Uang lembur golongan III	4.195,00 OJ	20.000	83.900.000	
	- Uang lembur golongan IV	500,00 OJ	25.000	12.500.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.835.266.000</b>	P
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>731.156.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			363.500.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Bertingkat	660,00 M2	200.000	132.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.500,00 M2	125.000	187.500.000	
	- pemeliharaan halaman gedung kantor	4.000,00 M2	11.000	44.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			367.656.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (450840) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN BANGKA BELITUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 20.176.606.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- pemeliharaan mesin potong rumput	14,00 UNIT	600.000	8.400.000	
	- Pemeliharaan Printer	20,00 UNIT	625.000	12.500.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5,00 UNIT	30.000.000	150.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kepala Balai)	2,00 UNIT	35.000.000	70.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor (roda 4)	3,00 UNIT	13.000.000	39.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan kendaraan roda 2	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Biaya perawatan ac	15,00 UNIT	600.000	9.000.000	
	- Pemeliharaan mesin dan instalasi air	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan genset	1,00 UNIT	11.740.000	11.740.000	
	- Biaya pemeliharaan hand traktor	3,00 UNIT	3.000.000	9.000.000	
	- Biaya pemeliharaan transplanter	1,00 UNIT	2.450.000	2.450.000	
	- Pemeliharaan komputer dan Laptop Pegawai	1,00 TAHUN	29.566.150	29.566.000	
	<i>C Layanan daya dan jasa</i>			324.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			228.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	19.000.000	228.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			96.000.000	RM
	- telepon	12,00 BLN	8.000.000	96.000.000	
	<i>D Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			780.110.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			673.550.000	RM
	- Biaya operasional kantor (ATK, surat kabar, majalah, alat rumah tangga)	12,00 BLN	5.250.000	63.000.000	
	- Honor satpam/pengaman kantor 5 orang	65,00 OB	2.000.000	130.000.000	
	- Honor satpam/pengaman IP2TP (KP) 2 orang	26,00 OB	2.000.000	52.000.000	
	- Honor petugas kebersihan dan pramubakti 4 orang	52,00 OB	2.000.000	104.000.000	
	- Honor pengemudi 4 orang	52,00 OB	2.000.000	104.000.000	
	- honor tenaga pembantu administrasi 4 orang	52,00 OB	2.400.000	124.800.000	
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	50,00 STEL	655.000	32.750.000	
	- Belanja untuk keperluan tamu/delegasi	12,00 KALI	5.250.000	63.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.015-PANGKAL PINANG )			106.560.000	RM
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	860.000	10.320.000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	990.000	11.880.000	
	- Honor pengelola gaji	12,00 OB	640.000	7.680.000	
	- Honor PPK	12,00 OB	2.520.000	30.240.000	
	- Honor staf pengelola keuangan	24,00 OB	640.000	15.360.000	
	- Honor Penanggungjawab Pengguna Anggaran	12,00 OB	2.590.000	31.080.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 7 Oktober 2019

.F.  
.F.  
.F.